
Città di Potenza

AREA: U.D. POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE RCG N° 33/2023 DEL 13/01/2023

N° DetSet 8/2023 del 11/01/2023

Dirigente: CLAUDIO ANTONIO MAURO

OGGETTO: Noleggio per 36 mesi di n. 1 ICAM 3D ossia di un sistema metrico, planimetrico e fotografico 

di accertamento tridimensionale dell'incidente stradale per il comando di Polizia Locale di Potenza - 

liquidazione fatture n. 371 e n. 381

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 33/2023, composta da n°………. facciate, è 
conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



I L   D I R I G E N T E

PREMESSO che con determinazione di questa U.D. n. 214 del 30 dicembre 2021  si è disposto:
 il noleggio per 36 mesi (con riscatto della strumentazione e della relativa licenza) di   n. 1

sistema iCAM 3D composto da un tablet  PC Intel Core i5-1035G4 Quad-Core con 8 GB
Ram, SSD 256 GB, schermo da 10’’ input multitocco a 10 punti, 4G - LTE, wifi, bluetooth,
faro LED esterno con doppia batteria 620 lumen, 20TAG metrici di riferimento su supporto
magnetico  che  produce  automaticamente  e  velocemente  uno  stampato  della  misurazione
appena  effettuata,  valigia  tenuta  stagna  per  il  trasporto,  con  manutenzione  hot  swap
adeguativa evolutiva, sostituzione anticipata in caso di guasto o malfunzionamento, nonché
formazione del personale,  per la somma complessiva di €  21.960,00 (IVA inclusa), tramite
ODA (ordine diretto d’acquisto) sul MePA; 

 di affidare  la fornitura in argomento alla “Covel Group s.r.l.” con sede a Potenza  in Via
Pienza n. 78 P.IVA 01763990767; 

 di impegnare la somma complessiva di € 21.960,00 (IVA inclusa) sull’impegno contabile di
spesa pluriennale n. 10168/2021; 

DATO  ATTO che  i  firmatari/responsabili  del  presente  provvedimento  non  si  trovano  in  alcuna
situazione  di  conflitto  di  interessi,  anche  solo  potenziale,  ai  sensi  dell’art.  6-bis della  legge  n.
241/1990 e ss.mm.ii., dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art.
42 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

PRESO    ATTO   della nota prot. n. 0118348/2022 del 28/12/2022 dell’U.D. Bilancio e Partecipate
avente ad oggetto “Circolare su gestione provvisoria del Bilancio del Comune di Potenza riferito
all’esercizio finanziario 2023”;

CONSIDERATO  che ai  sensi dell’art.  163 del Tuel,  durante la gestione provvisoria è consentito
disporre pagamenti solo per l'assolvimento delle obbligazioni già assunte, delle obbligazioni derivanti
da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge,
per  le  spese di  personale,  di  residui  passivi,  di  rate  di  mutuo,  di  canoni,  imposte e tasse,  ed,  in
particolare, per le sole operazioni necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e
gravi all'ente;

ATTESO che la spesa di cui al presente provvedimento rientra tra le obbligazioni già assunte, per le
quali è ammesso il pagamento durante la gestione provvisoria;

VISTE:
 la fattura elettronica n. 371 dell’11/11/2022 (acquisita al n. 0103459/2022 di prot. com.le il

23/11/2022) di € 4.880,00 (IVA inclusa) per il canone di noleggio  di n. 1 sistema iCAM 3D
periodo febbraio-settembre 2022;

 la fattura elettronica n. 381  dell’01/12/2022  (acquisita al n. 0108202/2022 di prot. com.le il
02/12/2022) di € 1.220,00 (IVA inclusa) per il canone di noleggio  di n. 1 sistema iCAM 3D
periodo ottobre-novembre 2022, nonché la pec acquisita a n. 0000211/2023 del 05/01/2023
con la quale si precisa che la fattura in argomento è relativa al 5° bimestre 2022; 

  per un totale di €  6.100,00 (IVA inclusa),  presentate dalle Covel Group s.r.l.;



DATO ATTO che è stata eseguita la verifica di regolarità quantitativa e qualitativa del servizio di cui
si chiede il pagamento e che lo stesso risulta, allo stato degli atti, regolarmente effettuato nel rispetto
dei requisiti  richiesti  e secondo il  prezzo e le modalità  richiamate nella determina n.  214/2021 e
nell’ODA n. 6601187;

VISTO il  DURC on-line della  Covel  Group  s.r.l.  del  18/10/2022 (protocollo  INAIL_35105726),
risultato regolare e con scadenza di validità 15/02/2023 e la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi
finanziari (ex legge n. 136/2010 e ss.mm.ii.) acquisita al n. 0104914/2022 di prot. com.le;  

DATO ATTO,  altresì:
1. che trattasi  di  spesa correlata  ad entrate  con vincolo  di  destinazione  (proventi  sanzioni

amministrative per violazioni al Codice della Strada) e sul bilancio dell’Ente risulta assunto
l’impegno contabile di spesa n. 10168/2021;

2. che la scadenza del pagamento in argomento risulta compatibile  con quelle previste nel
programma dei pagamenti dell’Ente;

3. della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi della disposizione di cui all’art.
147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  ss.mm.ii.  e  del  rispetto  dei  tempi
procedimentali;

RITENUTO, quindi, di dover liquidare la somma complessiva di  € 6.100,00 (IVA inclusa) a favore
della Covel Group s.r.l. con sede a Potenza  in Via Pienza n. 78 P.IVA 01763990767; 

VISTI:
1. la. Legge 241/1990 e ss.mm.ii.;
2. il D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
3. il  D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
4. la Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii.;
5. il D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.;
6. il  D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii.;
7. la Legge n. 120/2020 di conversione, con modificazioni, del D.L.  n. 76/2020, e ss.mm.ii.;
8. il  vigente  Regolamento  di  contabilità  dell’Ente  (approvato  con  deliberazione di  Consiglio

comunale n. 30/2022); 
9. la deliberazione di G.C. n. 111 del 30 aprile 2022 con la quale è stato approvato il  Piano

Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per il triennio 2022-2024;
10. la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  51 del  28  maggio  2022  avente  ad  oggetto

“Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2022-2024” e ss.mm.ii.;
11. la  deliberazione di Giunta Comunale n.  198 del  12 luglio 2022 avente ad oggetto “Piano

Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2022/2024  di cui all’art. 169 commi 1 e 2 del D.Lgs. n.
267/2000”; 

12. la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  50  del  28  maggio  2022  con  la  quale  è  stato
aggiornato il DUP 2022-2024 e ss.mm.ii.;

13. il Regolamento UE 679/2016 e il D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii., per la tutela e la riservatezza
dei dati personali, in particolare per quanto concerne la pseudononimizzazione degli stessi (a
norma dell’art. 4, comma 1, n. 5 del prefato Regolamento) in occasione della pubblicazione del
presente provvedimento;

2



14. il Decreto Sindacale n. 44  del 31/05/2021 di attribuzione dell’incarico di Dirigente ad interim
di questa U.D. allo scrivente;

D E T E R M I N A

A. di LIQUIDARE,  per quanto indicato in premessa e qui integralmente richiamato, la somma
complessiva di € 6.100,00 (IVA inclusa) a favore della  Covel Group s.r.l., con sede a Potenza
in Via Pienza n. 78 P.IVA 01763990767, sul conto corrente dedicato tenuto presso la banca
XXXXXX di Potenza,  avente IBAN  XXXXXX per il canone di noleggio di n.1 sistema
iCAM 3D ovvero a saldo delle fatture elettroniche  n. 371 dell’11 novembre 2021 periodo
febbraio-settembre 2022 di € 4.880,00 (IVA inclusa) e n. 381 del 1° dicembre 2022 periodo
ottobre-novembre 2022 di € 1.220,00 (IVA inclusa); CIG  ZC234A52D1

B. di  IMPUTARE la  somma complessiva  di  €  6.100,00 sull’impegno  contabile  di  spesa  n.
10168/2021;

C. di DARE ATTO che:
1) la presente determina:

a) va trasmessa all’U.D. “Bilancio e Partecipate” per il seguito di competenza;
b) va inserita nel registro delle determinazioni tenuto presso il Comando di Polizia Locale
e  su  Amministrazione  Trasparente  secondo  le  previsioni  del  D.Lgs.  n.  33/2013  e
ss.mm.ii; 
c) va pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi;

2) avverso il  presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge;
3)  i dati verranno trattati nel rispetto della vigente normativa privacy.

       
                                    IL  DIRIGENTE ad interim

                          - Dr. Claudio Antonio MAURO - 

3



Città di Potenza – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 8/2023 del 11/01/2023, avente oggetto: 

Noleggio per 36 mesi di n. 1 ICAM 3D ossia di un sistema metrico, planimetrico e fotografico di accertamento 

tridimensionale dell'incidente stradale per il comando di Polizia Locale di Potenza - liquidazione fatture n. 371 e 

n. 381

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Noleggio per 36 mesi 
di n. 1 ICAM 3D ossia 
di un sistema metrico, 
planimetrico e 
fotografico di 
accertamento 
tridimensionale 
dell'incidente stradale 
per il comando di 
Polizia Locale di 
Potenza - liquidazione 
fatture n. 371 e n. 381

€ 6.100,00 10168 2021 546 2023

Totale Importo:      € 6.100,00

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


		2023-01-11T10:05:00+0100
	CLAUDIO ANTONIO MAURO


		2023-01-13T15:56:32+0100
	Vito Di Lascio




